

Maailman kansanterveysjärjestöjen liitto WFPHA - 48. yleiskokous Genevessä 18.5.2014

Sosiaalilääketieteen yhdistys (SLY) on kansainvälisesti aktiivinen. Pohjoismaisten sisärjestöjen kanssa julkaistaan omaa lehteä: Scandinavian Journal of Public Health. Eurooppalainen yhteistyö tapahtuu Euroopan kansanterveysyhdistysten kattojärjestön EUPHA:n kautta. Pääasiassa SLY on vaikuttanut Pohjoismaissa ja Euroopassa, mutta myös globaali vaikuttaminen on tullut tutuksi. SLY on WFPHA:n (World Federation of Public Health Associations) jäsen.

WFPHA järjestää kerran vuodessa yleiskokouksen, yleensä WHO:n terveystieteiden aikaan toukokuussa. Tämänvuotiseen kokoukseen osallistui runsaat 30 jäsenyhdistystä, Euroopasta Suomen lisäksi Britannia, Norja, Saksa ja Sveitsi. Lisäksi paikalla oli myös EUPHA – syykin selvisi myöhemmin. Kokouksen puheenjohtajana oli järjestön kanadalainen puheenjohtaja James Chauvin. Hän luovutti puheenjohtajuuden Mengistu Asnakelle (Etiopia) vuosiksi 2014–2016, jonka jälkeen puheenjohtajaksi tulee Michael Moore (Australia).

Vuoden 2013 toimintakertomus on julkaistu, ja se on saatavilla WFPHA:n kotisivulta. Viime vuosi on toimintaa linjattu siten, että järjestön organisaatiota on virtaviivaistettu terveystieteiden vaikutusmahdollisten parantamiseksi,

maailmanlaajuisista kansanterveysyhteisöä on pyritty vahvistamaan ja kansanterveyden prioriteetit on määritelty uudelleen. Erityisesti on vahvistettu alueellisia toimintoja. Järjestöllä on uudet alueelliset toimistot Kiinan Beijingissä ja Etiopian Addis Abebassa. Lisäksi harkitaan uusia toimistoja Lähi-itään ja Etelä-Aasiaan. Euroopassa yhteistyö tehdään vastaisuudessa EUPHA:n kautta. Näin myös jäsenmaksut kulkevat jatkossa heidän kauttaan. SLY:lle ei jäsenyydestä koidu kuluja. Tosin aiemminkin Tieteellisten seurain valtuuskunta on kattanut kansainvälisten järjestöjen jäsenmaksut ja mahdolliset matkakulut yleiskokouksiin.

Yleiskokouksessa osallistujat saivat päivitykset erillisistä hankkeista. Job Share Programme -hankkeen uusi nimi on Fellowship Programme. Sen tavoitteena on mahdollistaa kansanterveysjärjestöjen toimihenkilöiden liikkuvuus toisten maiden järjestöihin. SLY on ilmoittanut, ettei se osallistu tähän resurssien rajallisuuden vuoksi.

Kokouksessa esiteltiin erilliset raportit rahoitus- ja politiikkakomiteoilta sekä viideltä työryhmältä, jotka koskivat ympäristöterveyttä, tupakoinnin rajoittamista, maailmanlaajuisista terveyden tasa-arvoa, kansanterveyden koulutusta ja suun terveydenhuoltoa. Myöskään näihin SLY ei ole osallistunut aktiivisesti. Mikäli jäsenistössä on näistä asioista kiinnostuneita, ottakaa yhteyttä minuun!

Kokouksessa hyväksyttiin julkilausumat muistisairaiden suun terveydestä ja elohopeasta. Kokous antoi hyväksynnän, että WFPHA voi valmistella julkilausumat kauppatieteiden terveysvaikutuksista, kestävästä energiapolitiikasta ja maailman uusista kehitystavoitteista. Työn alla on myös julkilausuma

veden fluorauksesta. Kokouksessa toivottiin, että jäsenjärjestöt saisivat luonnokset hyvissä ajoin ennen kokousta. Tällä kertaa lopulliset versiot oli jaossa vasta kokouksessa tai ne olivat joissain tapauksissa jääneet jopa luonnosvaiheeseen.

WFPHA järjestää joka kolmas vuosi tieteellisen kokouksen. Edelliset Maailman kansanterveyskonferenssit järjestettiin Istanbulissa vuonna 2009 ja Addis Abebassa vuonna 2012. Seuraava konferenssi on Kolkatassa, Intiassa 11.–15.2.2015. Samassa yhteydessä järjestetään järjestön 49. yleiskokous. WFPHA:n yleiskokous päätti, että seuraava konferenssi järjestetäänkin jo suunniteltua vuotta aiemmin juhlistamaan järjestön 50-vuotista taivalta. Yleiskokous päätti yksimielisesti, että kokous järjestetään Melbourneassa, Australiassa huhtikuun alussa vuonna 2017.

MIKA GISSLER